[image: image1.png]+ 4+ +

ДУМА
МОЛОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	18.04.2022
	№ 00

пгт Молоково
	О переименовании  деревни Старово
 Молоковского муниципального округа Тверской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» частью 3 статьи 7 Федерального закона от 18.12.1997 года № 152-ФЗ «О наименовании географических объектов»,
Дума  Молоковского  муниципального округа РЕШИЛА:
1. Одобрить предложение Главы  Молоковского  муниципального округа Тверской области о переименовании деревни Старово Молоковского муниципального округа Тверской области (бывшее  Обросовское сельское поселение Молоковского района Тверской области) в деревню Нижнее Старово.
2.Внести предложения о переименовании деревни Старово Молоковского муниципального округа Тверской области в Законодательное Собрание Тверской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Молоковского

муниципального округа                                                                  А.П. Ефименко

Председатель Думы

Молоковского муниципального округа                                            Л.А. Бойцова

ГЕОГРФИЧЕСКИЕ КООРДИНАТЫ

центра географического объекта (деревни Старово Молоковского муниципального округа Тверской области), предлагаемого к переименованию

	Наименование географического объекта
	Широта центра географического объекта
	Долгота центра географического объекта

	деревня Старово
	58002,77/
	36067,28/

Глава Молоковского  муниципального округа

Тверской области                                                                            А.П. Ефименко

Заведующая отделом жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и развития территорий

Администрации Молоковского муниципального

округа Тверской области                                                                Е.А. Головенко
	[image: image2.png]+ 4+

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОЛОКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

171680 Тверская область п. Молоково

ул. Ленина д.13

тел. (48275) 2-13-61, 2-13-77

факс 2-13-77

E-mail: molokovskiy_reg@web.region.tver.ru
ОКПО  04028923,   ОГРН 1026901540918

ИНН/КПП 6933000352/693301001

                       Исх №            от 14.04.2022 года

	В Думу Молоковского муниципального округа Тверской области

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

О переименовании деревни Старово Молоковского муниципального округа Тверской области, расположенной на расстоянии 21 км. от административного центра Молоковского муниципального округа  пгт. Молоково, в деревню Нижнее Старово.

         В соответствии с законом Тверской области от 05.04.2021 № 20-ЗО   «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Молоковский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области» в состав Молоковского муниципального округа вошли деревни бывших поселений Молоковского района с одинаковым наименованием, в том числе две деревни Старово: одна деревня Старово (бывшее Обросовское сельское поселение) , вторая деревня Старово   ( бывшее Молоковское сельское поселение).

          В соответствии с пунктов 2 статьи 7 Федерального закона от 18.12.1997 № 152-ФЗ «О наименовании географических объектов» присвоение одного и того же наименования нескольким однородным географическим объектам в пределах (административно-территориальной единицы) не допускается.

        В связи с вышеизложенным, с учётом расположения населённого пункта, отсутствия в нём объектов социальной инфраструктуры, с учётом отсутствия зарегистрированных  жителей,   отсутствием зарегистрированных прав на имущество в населённом пункте  предлагаю деревню Старово, расположенную на расстоянии 21 км. от административного центра Молоковского муниципального округа пгт. Молоково (бывшее  Обросовское  сельское поселение), переименовать в деревню Нижнее Старово.

   Приложение:

1) обоснование предлагаемого переименования деревни Старово Молоковского муниципального округа Тверской области в деревню Нижнее Старово – на 2л. в 1 экз.;

2) расчет  предполагаемых затрат из бюджета Молоковского муниципального округа Тверской области на переименование деревни Старово  Молоковского муниципального округа Тверской области на 1 л. в 1 экз.
Глава Молоковского муниципального округа
А.П. Ефименко

ОБОСНОВАНИЕ

предлагаемого переименования деревни Старово
Молоковского муниципального  округа Тверской области и присвоения ей наименования  Нижнее Старово

      В связи с преобразованием муниципальных образований, входивших в состав территории муниципального  образования Тверской области Молоковский муниципальный район, путём объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования Молоковский муниципальный округ Тверской области, в состав Молоковского муниципального округа вошли деревни бывших поселений Молоковского района с одинаковым наименованием, в том числе две деревни Старово: одна деревня Старово (бывшее Обросовское сельское поселение), вторая деревня Старово(бывшее Молоковское сельское поселение).

   В соответствии с пунктов 2 статьи 7 Федерального закона от 18.12.1997 № 152-ФЗ «О наименовании географических объектов» присвоение одного и того же наименования нескольким однородным географическим объектам в пределах (административно-территориальной единицы) не допускается, переименование географического объекта допускается в случаях, если два или более однородных географических объекта в пределах административно- территориального образования (административно – территориальной единицы) имеют одно и то же наименование, а также в целях возвращения отдельным географическим объектам наименований, широко известных в прошлом и настоящем.

 Наличие в Молоковском муниципальном округе деревень с одинаковым наименованием затрудняет осуществление хозяйственной и иной деятельности.

  С учетом исторически сложившегося и используемого в речевом обороте наименования деревни  Старово (бывшее  Обросовское сельское поселение), предлагается переименовать деревню Старово ( бывшее Обросовское сельское поселение), присвоив ей наименование «Нижнее Старово».

 Предлагаемая к переименованию деревня Старово расположена на расстоянии  21,0 км от административного центра Молоковского муниципального округа пгт. Молоково. В деревне Старово в настоящее время жители не зарегистрированы, зарегистрированных прав на имущество нет. Объекты инфраструктуры, отделение связи, железнодорожная станция, иные объекты в деревне отсутствуют.

  Переименовав деревню Старово (бывшего Обросовского сельского поселения) в деревню Нижнее Старово, мы исключим проблемы с организацией хозяйственной и иной деятельности на территории Молоковского муниципального округа, так как в муниципальном округе есть еще одна деревня Старово (на территории  бывшего Молоковского сельского поселения ).

  Финансовые затраты из бюджета Молоковского муниципального округа, связанные с переименованием деревни Старово в деревню  Нижнее Старово, минимальны: изготовление указателя с наименованием населённого пункта ( 10 тыс. рублей).

Глава Молоковского муниципального округа

Тверской области                                                                          А.П. Ефименко

РАСЧЕТ

Предполагаемых затрат из бюджета Молоковского муниципального округа Тверской области на переименование деревни Старово (бывшее Обросовское сельское поселение) Молоковского муниципального округа Тверской области.

	Наименование географического объекта
	Мероприятия, связанные с переименованием и финансируемые из местного бюджета
	Сумма затрат, тыс. руб.

	деревня Старово
	Замена указателей с наименованием деревни
	10,0

Глава Молоковского  муниципального округа

Тверской области                                                                         А.П. Ефименко

Заместитель главы Администрации Молоковского

муниципального округа  по экономическим вопросам,
Заведующая финансовым отделом Администрации
Молоковского муниципального округа                                       Е.В. Кузнецова